
Seite 1 von 2

VERORDNUNG
des Gemeinderates der Gemeinde Albeck 

vom 11. September 2020, Zahl: 612/III/2020, mit welcher die Straßen und 
Wege der Gemeinde Albeck als Gemeindestraßen 

und Verbindungsstraßen erklärt werden
(Einreihungsverordnung)

Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 Z 5 und 6, 4, 21 und 24 des Kärntner Straßengesetzes 2017 – 
K-StrG, LGBl. Nr. 08/2017, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 30/2017 wird 
unter Berücksichtigung der Verordnung der Landesregierung vom 
07. Juli 2009, Zahl: 3-ALLG-2084/2-2009, über die Form der Einreihungsverordnungen der 
Gemeinden, LGBl. Nr. 39/2009, verordnet:

§ 1
Gemeindestraßen

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Albeck werden zu 
Gemeindestraßen erklärt:

Zahl Name Beginn Ende
0013 Dorfbichl L 65 Hochrindl Straße kath. Kirche, Kirchplatz
0011 Platzerweg L 65 Hochrindl Straße Schusterweg
0046 Schmiedweg L 65 Hochrindl Straße Gnr. 41/3, KG 72329

0050 Kirchplatz Dorfbichl Sonnenstraße  u. Schusterweg 
sowie Gnr. 54, KG 72335

§ 2
Verbindungsstraßen

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Albeck werden zu 
Verbindungsstraßen erklärt:

Zahl Name Beginn Ende
0002 Alplstraße L 65 Hochrindl Straße L 65 Hochrindl Straße, Drei Kreuze
0039 Alte Hochrindl L 65 Hochrindl Straße Gemeindegrenze Deutsch-Griffen
0004 Alte Hochrindlstraße L 65 Hochrindl Straße Gnr. 120/4, KG 72313 (nördlich)
0026 Auerhahnweg L 65 Hochrindl Straße Gnr. 1255/25, KG 72313
0005 Badstraße L 65 Hochrindl Straße Gnr. 159/2, KG 72335
0016 Benesirnitz L 65a Sirnitzer Straße Gnr. 19/1, 19/9 u. 1859, KG 72329
0025 Birkhahnweg Auerhahnweg Gnr. 1253/43, KG 72313
0014 Blumenweg L 65 Hochrindl Straße Gnr. 108/7, KG 72335
0043 Drei-Kreuz-Weg L 65 Hochrindl Landesstraße im Norden L65 Hochrindl Landesstraße im Süden
0012 Dullerweg Dorfbichl im Süden Kirchplatz, kath. Kirche
0021 Fernblickweg L 65 Hochrindl Straße Gnr. 1190/5, KG 72313
0009 Fischerhof-Haidner B93 Gurktal Straße Gemeindegrenze Deutsch-Griffen
0048 Harderweg L65 Hochrindl Straße Ende Gnr. 907/3 , KG. 72335

0044 Hofernstraße Trattenstraße, Abzweigung Stron-
Unterdörfl, Gnr. 253/1, KG 72313

Widitscher Straße, Gnr. 1868 KG 
72329

0049 Kassiermüllner Weg Trattenstraße, Gnr. 1700, KG 72329 Gnr. 1858, KG 72329
0007 Kirchenweg L 65 Hochrindl Straße Gnr. 1257/11, KG 72313

Gemeinde Albeck
9571 Sirnitz 1

Telefon: 04279/240    Fax: 04279/241
E-Mail: albeck@ktn.gde.at



Seite 2 von 2

0019 Klingbachweg L 65 Hochrindl Straße nach Gnr. 161/9, KG 72335
0038 Koflerweg L 65 Hochrindl Straße im Norden L 65 Hochrindl Straße im Süden
0035 Kruckenblickweg L 65 Hochrindl Straße im Norden L 65 Hochrindl Straße im Süden
0006 Lärchenweg L 65 Hochrindl Straße Gnr. 1251/4, KG 72313
0051 Leitenweg Sonnenstraße Gnr. 43/1, KG 72335

0027 Oberer Galischweg mit 
Abzweigungen Ursula-Bründl-Weg

Gnr. 1566/8, KG 72313 und 
Pleschbergerhütte im Süden, Gnr. 
1575/1, KG 72313

0029 Possacher Weg Hofernstraße, Gnr. 1497/1, KG 72329 
(nördlich) Gnr. 696/1, KG 72329

0042 Preineggerweg B 93 Gurktal Straße Gnr. 487/2, KG 72301
0022 Quellenweg L 65 Hochrindl Straße Gnr. 1251/17, KG 72313

0024 Schafferweg L 65 Hochrindl Straße
Gnr. 1249/1 und bei nördlichem 
Eckpunkt von Gnr. 1245/6,
KG 72313

0036 Schlossweg L 65 Hochrindl Straße Gnr. 3/2, KG 72301
0015 Schusterweg Kirchplatz Gnr. Bfl. .25, KG 72335

0010 Sonnenstraße Kirchplatz bei Grenze Gnr. 43/26 und 41/2 
(Ende), KG 72335

0052 St. Leonhard St. Leonhardstraße Gemeindegrenze Gnesau, am Wipfel
0001 St. Leonhardstraße L 65a Sirnitzer Straße Gnr. 438/4, KG 72329 (Asphaltende)
0033 St. Ruprechterweg L 65 Hochrindl Straße St. Ruprecht 1 vlg. Moritz

0053 Steinbrücke B 93 Gurktal Straße Einbindung Steinacher, Gnr. 519/1, KG 
72301

0037 Steingartenweg Gnr. 2070/4, KG 72313 Gnr. 1252/1, KG 72313
0020 Tatarmannweg L 65 Hochrindl Straße im Osten L 65 Hochrindl Straße im Westen
0023 Teichweg L 65 Hochrindl Straße Gnr. 1251/3, KG 72313

0018 Trattenstraße L 65a Sirnitzer Straße
Hofernstraße bei Gnr. 253/1, 
Abzweigung Stron-Unterdörfl, 
KG 72313 und Bfl. .179, KG 72329

0008 Unterer Galischweg Ursula-Bründl-Weg Gnr. 1572/1, KG 72313
0028 Ursula-Bründl-Weg L 65 Hochrindl Straße Gnr. 1467 u. 1468/2, KG 72313
0017 Weppernigweg L 65 Hochrindl Straße Gnr. 156/3 u. 175/1, KG 72313
0045 Widitscher Straße Hofernstraße, Gnr. 1868, KG 72329 Gnr. Bfl. .101/2, KG 72329
0041 Winkelbachweg L 65 Hochrindl Straße Gnr. 918/2, KG 72335

0040 Zirbenweg L 65 Hochrindl Straße Gnr. 1266/2, 1266/7 u. 1252/14, 
KG 72313

§ 3
Planliche Darstellung

(1) Die planliche Darstellung der in den §§ 1 und 2 zu Gemeinde- und Verbindungsstraßen 
erklärten öffentlichen Straßen wurde mittels automationsunterstützter 
Datenverarbeitung erstellt und wird in der Anlage als integrierender Bestandteil dieser 
Verordnung in digitaler Form beigeschlossen.

(2) Die gemäß § 15 Abs. 3 Kärntner Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. 66/1998, zuletzt 
in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 3/2015, geforderte Auflage der Anlage zur 
öffentlichen Einsicht erfolgt in der Weise, dass sie im Internet im KAGIS einsehbar ist.

§ 4
Inkrafttreten

(1)Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in 
Kraft.

(2)Mit Inkrafttreten dieser Verordnung, treten die Einreihungsverordnungen vom 
15.04.2011, Zahl: 612/2011 sowie vom 23.09.2013, Zahl: 004-1/2013/III, außer Kraft.

Die Bürgermeisterin:
Anna Zarre

Anlage zu § 3




		2020-11-06T19:03:23+0100
	Gemeinde Albeck
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




